Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

De solstitio & æquinoctio. c. 7 [i. e. 6]

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

De solstitio & equinoctio

cipia autem partium anni sunt ecclesiam his versibus continentur.
Festum Clementis hymnis caput est orientis.
Ledit hymnis retro cathedrato Simone Petro.
Uer fugat Urbanus, estatem Symphorianus.
Id tibi quod restat autumni tempora prestat.
Hoc est dicere festum Clementis: quod est 9. calen. decembribus, est principia hymnis, et durat usque ad festum cathedralis sancti Petri: tunc incipit ver: et istud festum est 8. cal. martij: et ver durat usque ad festum sancti Urbani: quod est 8. cal. Junij: tunc incipit festas: et durat usque ad festum Symphoriani: quod est 1. cal. septembribus: tunc incipit autumnus: et durat usque ad festum clementis, in quo incipit hymnis. In his quatuor partibus anni triduana ieiunia celebramus: et ideo ieiunia quatuor temporibus appellatur. Ieiuniū veris est in prima septimana quadragesime, sicut in quarta feria post cineres. Ieiuniū festatis est in prima die mercurii post pente. Ieiuniū autumni est in tercia die mercurii septembribus, sicut in quarta feria post festum scē crucis. Ieiuniū hymnis est in quarta feria post festum B. Lucie, vñ verset.
Tunc det vota pia quarta sequens feria.

Clūnt ad hoc ieiunia in quarta feria: quod Christus a iuda traditus est: et in sexta feria, quod in ea crucifixus est: et in sabbato, quia tunc aplozuī tristitia de nece salvatoris repūtanus: nam si cōpatimur et regnabimus. De 2 se. di. 2. cap. ieiunia. et c. sabbato. Aduentus ante dñi incipit vñica proximiōri festo sancti Andrei ante vel post, vel in ipso festo. **D**e solstitio & equinoctio, ac varijs tem-

Aporibus anni diuersis nominibus appellatio. Capitulum
A Dhuc i anno solari contingunt duo solsticia, et duo equinoctia. Solsticia in estate, et in hyeme.
Aequinoctia in vere, et in autumno.
Est autem solsticium maxima in equalitas diei et noctis: sive ingressus solis in capricornium vel cancerum: et dies solsticium, quasi solis statio, eo quod tunc sole statim non crescent nec minuantur dies vel noctes. Aequinoctium est maxima diei et noctis equalitas: quod tunc est qualis spacio horarum consistunt dies: sive ingressus solis in arietem, vel libram. Ubi autem sit locus solsticiorum et equinoctiorum his versibus continetur. Solsticium decimo Christum pregit, atque Ioannem. A equa crucis festum dat tempora martis et idus. Hoc est